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Kommunedirektørens innstilling 
  

1. Forslag til revidert forskrift om vann- og avløpsgebyrer legges ut på høring i 6 uker. 
Etter høringsperioden legges saken frem for endelig kommunestyrebehandling. 
Vedtatt forskrift sendes deretter til kunngjøring hos Norsk Lovtidend. 

 
 
Formannskapet 18.05.2026 
 
Behandlig 
 
 
  
Votering: 
Kommunedirektørens innstilling: Enstemmig vedtatt. 
  
 
FS - 058/2026 Vedtak 
  

1. Forslag til revidert forskrift om vann- og avløpsgebyrer legges ut på høring i 6 uker. 
Etter høringsperioden legges saken frem for endelig kommunestyrebehandling. 
Vedtatt forskrift sendes deretter til kunngjøring hos Norsk Lovtidend. 

 
 
Sakssammendrag 
  
Saken gjelder forslag til ny forskrift om vann- og avløpsgebyrer i Andøy kommune. Tidligere 
forskrift vedtatt i 2023 ble ikke kunngjort og trådte ikke i kraft, og nytt lovverk fra 2026 gjør en 
oppdatert forskrift nødvendig. Forslaget rydder og oppdaterer regelverket  
uten å endre gebyrnivå, og kommunedirektøren anbefaler at forskriften sendes på offentlig 
høring i seks uker før endelig vedtak 
  



Sakssammendraget er laget av KI og kvalitetskontrollert av saksbehandler. 
  
  
  
Saksopplysninger 
 
Andøy kommunestyre vedtok i 2023 en revidert forskrift om vann‑ og avløpsgebyrer. 
Forskriften ble imidlertid ikke kunngjort i Norsk Lovtidend og trådte dermed ikke i kraft. 
Gjeldende praksis bygger derfor fortsatt på eldre og utdaterte bestemmelser. 
 
Siden 2023 har rammeverket for kommunale vann‑ og avløpsgebyrer blitt endret. Ny lov om 
kommunale vass‑ og avløpsanlegg, vedtatt 6. juni 2025, trer i kraft 1. januar 2026 og stiller 
nye krav til gebyrfastsettelse, innkreving og struktur i lokale forskrifter. Dette har  
gjort det nødvendig å gjennomføre en ny og fullstendig revisjon av kommunens forskrift. 
 
Manglende kunngjøring av forskriften fra 2023, kombinert med endret lovverk, medfører at 
Andøy kommune i dag ikke har et oppdatert og rettskraftig forskriftsgrunnlag for vann‑ og 
avløpsgebyrer. Dette gir risiko for uklarhet, ulik praksis og svakere rettslig  
forankring av gebyrfastsettelse og innkreving. 
 
Ved vurderingen må det legges til grunn krav i ny vass‑ og avløpsanleggslov, 
forurensningsforskriften kapittel 16 og forvaltningsloven § 37 om høring av forskrifter. Det er 
videre et hensyn å sikre tydelige, forutsigbare og lovlige regler for abonnentene, samtidig  
som forskriften er ryddig strukturert og avgrenset til gebyrspørsmål. Revisjonen er 
gjennomført uten endring i gebyrnivå, som fortsatt fastsettes årlig i gebyrregulativet etter 
selvkostprinsippet. 
  
  
  
Fakta i saken 
  
Ny lov om kommunale vass‑ og avløpsanlegg (lov 6. juni 2025 nr. 26) trer i kraft 1. januar 
2026 og regulerer blant annet gebyrplikt, rammer for gebyrenes størrelse og innkreving. 
  
Forurensningsforskriften kapittel 16 fastsetter nasjonale rammer for beregning og innkreving 
av kommunale vann‑ og avløpsgebyrer, herunder selvkostprinsippet. 
  
Forskriftsendringer skal etter forvaltningsloven § 37 sendes på offentlig høring før endelig 
vedtak. 
  
  
  
  
Vurdering 
  
Alternativer 
  
I arbeidet med saken kan følgende hovedalternativer vurderes: 
  

1. Ikke foreta ny revisjon nå, og fortsatt basere gebyrfastsettelse på eksisterende 
praksis 

2. Kunngjøre forskriften vedtatt i 2023, med eventuelle mindre tilpasninger 
3. Legge forslag til ny, revidert forskrift 2026 ut på høring 

  
Alternativ 1 ivaretar ikke kravene i nytt lovverk som trer i kraft fra 1. januar 2026 og gir ingen 
rettslig forankring for gebyrfastsettelse og innkreving. Alternativet innebærer også risiko for 
uklar praksis og manglende forutsigbarhet for abonnentene. Fordelen med  



alternativ 1 er at det krever minst administrativ innsats på kort sikt. 
  
Alternativ 2 vil rette opp feilen knyttet til manglende kunngjøring, men forskriften fra 2023 er 
utarbeidet før nytt lovverk og inneholder flere forhold som ikke fullt ut samsvarer med dagens 
krav, blant annet når det gjelder struktur, hjemler og avgrensing mellom  
gebyrregler og tekniske bestemmelser. Alternativ 2 er administrativt enklere enn full revisjon, 
men innebærer at kommunen viderefører en forskrift som ikke fullt ut er tilpasset nytt 
regelverk.  
  
Alternativ 3 legger til rette for at forskriften harmoniseres med gjeldende og kommende 
lovverk, nasjonale føringer og anbefalt forskriftsstruktur. Høring sikrer også at berørte parter 
får anledning til å komme med innspill før endelig vedtak. Ulempen er først og  
fremst noe lengre tidsløp før endelig ikrafttredelse. 
  
Samlet vurdering 
På bakgrunn av kravene i nytt lovverk, behovet for et gyldig og oppdatert forskriftsgrunnlag 
og hensynet til rettssikkerhet og forutsigbarhet, vurderer administrasjonen alternativ 3 som 
det mest hensiktsmessige. Å legge forslaget til ny forskrift ut på høring gir et best  
mulig beslutningsgrunnlag før endelig vedtak og reduserer risiko for senere omarbeiding. 
  
  
  
  
  
Økonomiske vurderinger 
  
Forslaget til revidert forskrift om vann‑ og avløpsgebyrer innebærer ingen endring i 
gebyrnivået. Vedtak om å legge forskriften ut på høring vil derfor ikke ha direkte økonomiske 
konsekvenser for abonnentene eller kommunen. 
  
Dersom kommunen velger å ikke gjennomføre revisjon av forskriften, eller utsette vedtaket, 
kan dette på sikt innebære økt risiko for feil eller mangler i gebyrfastsettelsen.  
  
Videre kan manglende tilpasning til nytt lovverk føre til svakere rettslig grunnlag for 
innkreving, økt klagebehandling og mulig økonomisk tap. 
  
  
Konklusjon 
  
På bakgrunn av manglende ikrafttredelse av forskriften vedtatt i 2023 og endringer i 
gjeldende lovverk, vurderes det som nødvendig å oppdatere kommunens forskrift om vann‑ 
og avløpsgebyrer. Forslaget til revidert forskrift er juridisk oppdatert, bedre strukturert  
og gir økt forutsigbarhet uten å medføre endringer i gebyrnivået. 
  
Kommunedirektøren anbefaler derfor at forslag til revidert forskrift legges ut på offentlig 
høring i seks uker før den fremmes for endelig behandling og kunngjøring. 
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